Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes, estudos e providencias para

manutenção e reforma da Pista De Skate "Rua Das Bordas" localizada na Rua João Esaú

Bicudo, Residencial e Comercial Cidade Jardim.

Senhor Presidente:

Considerando que, a pista de skate desempenha um papel crucial na promoção da atividade

física, no incentivo ao esporte entre os jovens e na criação de um ambiente saudável para a

comunidade local. No entanto, recebemos reclamações de moradores sobre a condição atual da

referida pista de skate, que encontra-se abaixo do padrão ideal, apresentando sinais de desgaste e

deterioração, além de mato alto.

Considerando a importância da prática esportiva para a saúde e bem-estar da comunidade,

gostaria de solicitar a realização de estudos para avaliar as condições atuais da pista de skate e a

implementação de medidas necessárias para a sua reforma e manutenção.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes,

estudos  e  providencias  para  manutenção  e  reforma  da  Pista  De  Skate  "Rua  Das  Bordas"

localizada na Rua João Esaú Bicudo, Residencial e Comercial Cidade Jardim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de dezembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-12-15T15:44:48+0000